Diário Oficial Eletrônico  n. 11.416 16 de fevereiro de 2024 Página 233

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE LICITAÇÃO

Secretaria de Estado de Administração

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

O Pregoeiro, da competência atribuída por meio da RESOLUÇÃO “P” SAD n. 1.681, de 09 de outubro de 2023,
através da Coordenadoria da Fase Externa/COFEX/SUOC/SEL/SAD, torna público o aviso de prosseguimento dos
itens 017 e 018 da licitação descrita abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS HOSPITALARES XI.

PREGÃO ELETRÔNICO: 0020/2023.
PROCESSO: 55/003.630/2022.

Convocamos as empresas participantes para o prosseguimento do certame, que será realizado no dia 21 de
fevereiro de 2024 às 08:00 (HORÁRIO LOCAL).

Demais informações, acessar o link: https://www.compras.ms.gov.br/

Campo Grande/MS, 15 de fevereiro de 2024.

ASSIS TRINDADE DA CUNHA JUNIOR
PREGOEIRO/COFEX/SUOC/SEL/SAD

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Concorrência n.: 034/2023
Processo N.: 29/027.639/2023.
Objeto: Construção de escola nova no município de Ribas do Rio Pardo/MS.
Vencedora: POLIGONAL ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
Valor Global: R$14.901.800,39 (Quatorze milhões, novecentos um mil, oitocentos reais e trinta e nove centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 15 de fevereiro de 2024.

Adália Rocha Camargo
Presidente da CPL/COGESP/SED

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Concorrência n.: 036/2023
Processo N.: 29/027.656/2023.
Objeto: Reforma geral e ampliação na EE. José Ferreira Lima – localizada no município de Santa Rita do Pardo/MS.
Vencedora: F. FRANCO JUNIOR CONSTRUÇÕES
Valor Global: R$7.226.362,00 (Sete milhões, duzentos e vinte e seis mil, trezentos e sessenta e dois reais).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 15 de fevereiro de 2024.

Adália Rocha Camargo
Presidente da CPL/COGESP/SED